
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 02/07/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 12 maggio 2008, n. 265
 
Legge Regionale n.17/2000 – art.4 - Programma regionale per la tutela dell’ambiente – DD.G.R nn.
1440/2003; 1963/2004; 1087/2005/; 801/2006; 1193/2006; 539/2007 e n.1641/2007 – Asse 6, linea di
intervento a regia regionale 6e. Ricostituzione del gruppo di lavoro nell’ambito del progetto “Attività ippc
per l’autorizzazione integrata ambientale ex d.lgs. n. 59/2005”- Pubblicazione esito della selezione di tre
unità - esperti junior.
 
 
L’anno 2008 addi 12 del mese di maggio in Modugno, sede dell’Assessorato all’Ecologia, il Dirigente del
Settore Ecologia, Ing. Antonello Antonicelli, ha adottato il seguente provvedimento:
 
- Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.1440/2003, con la quale è stato approvato il programma
regionale per la tutela dell’ambiente, a valere sulle risorse trasferite dallo Stato alla Regione in
attuazione del D.lgs. n.112/1998, per gli aspetti concernenti la materia “ambiente”, successivamente
aggiornato ed integrato con le deliberazioni nn. 1963/2004, 1087/2005/, 801/2006, 1193/2006, 539/2007
e n.1641/2007;
 
- Visto, in particolare, l’Asse 6 “Sviluppo dell’attività di monitoraggio e controllo ambientale” – linea di
intervento 6e “Avviamento dell’attività i.p.p.c. per l’autorizzazione integrata ambientale ex d.lgs. n.
59/2005” del programma di azioni approvato con le citate deliberazioni;
 
- Visto, altresì, che la scheda della citata linea di intervento 6e prevede lo sviluppo del progetto di
assistenza tecnica “Attività i.p.p.c. per l’autorizzazione integrata ambientale” già avviato nell’anno
2006/2007;
 
- Vista la DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE del Settore Ecologia del 16 ottobre 2007, n. 497,
pubblicata sul BURP n. 167 del 22.11.2007, con la quale è stato approvato l'avviso pubblico per la
selezione di 3 unità (esperti junior) da impegnare nell’ambito del progetto “Attività i.p.p.c. per
l’autorizzazione integrata ambientale”, unitamente allo schema di convenzione da sottoscrivere con i
soggetti selezionati;
 
- Considerato che con la stessa Determinazione Dirigenziale del 16 ottobre 2007, n. 497, si è
provveduto ad impegnare la somma di ? 110.000,00, con imputazione sul capitolo di spesa 611067
(UPB 14.1.2) – residui di stanziamento 2004 – a favore dei tre esperti selezionati, assegnati con il
Programma regionale per la tutela dell’ambiente di cui alle DGR.1440/2003, n. 1963/2004, n.
1087/2005, 801/2006; 1193/2006; 539/2007 e n.1641/2007 all’Asse 6 linea di intervento 6e);
 
- Vista la Determinazione del Dirigente del Settore Ecologia n. 654 del 18.12.2007, con la quale si

1



nominava la Commissione interna di selezione delle candidature;
 
- Vista la Determinazione del Dirigente del Settore Ecologia n.13 del 11.01.2008, pubblicata sul BURP
n.18 del 31.01.2008, con cui si è provveduto alla rettifica dello schema del rapporto contrattuale in
questione, escludendo la possibilità di attivare la nuova sottoscrizione di contratti di collaborazione
coordinata e continuativa, nonché alla riapertura dei termini per la presentazione delle candidature per
dieci giorni dalla data di pubblicazione sul BURP della stessa Determinazione Dirigenziale;
 
- Visti i n. 5 verbali della Commissione esaminatrice, contenenti gli esiti delle operazioni di selezione;
 
- Preso atto che sono pervenute n. 59 istanze, a seguito dell’avviso di cui alla determinazione n.
497/2007, e n. 16 a seguito della riapertura dei termini di cui alla determinazione n. 13/2008, protocollate
tutte in data 28.02.2008 al n. 3843, per complessive n. 75, di cui n. 3 escluse dalla procedura di
selezione per le seguenti motivazioni: n. 2 - riguardanti i Sigg. FILOGRANO Giovanni (data invio 17-dic-
07) e MASTROGIACOMO Giovanni (data invio 29-feb-08) perché inviate oltre i termini stabiliti; n. 1 -
della Sig. BOSCOLO Carmen perché non in possesso del titolo richiesto;
 
- Viste in particolare le risultanze finali, in relazione al confronto curriculare preliminare nel Verbale n.4
del 14.04.2008 nonché in relazione ai colloqui motivazionali nel verbale n. 5 del 28.04.2008 a cui è
pervenuta la Commissione esaminatrice, con la selezione di n. 3 candidati.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e s. m. e i.
 
I l  presente provvedimento non comporta alcun onere f inanziario aggiuntivo a carico
dell’Amministrazione Regionale. La copertura finanziaria della spesa risulta dall’impegno assunto con la
citata Determinazione Dirigenziale del 16 ottobre 2007, n. 497, con imputazione sul capitolo di spesa
611067 (UPB 14.1.2) – residui di stanziamento 2004
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECOLOGIA
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28.7.98 con le quali sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- viste le direttive impartite dal Presidente della G.R. con nota n. 01/007189/1-5 del 31.7.1998;
- sulla base della istruttoria espletata conformemente alla normativa regionale, nazionale e comunitaria;
 
DETERMINA
 
- di fare propri i n. 5 verbali della Commissione esaminatrice, acquisiti con nota n. 6900 del 07.05.2008,
contenenti gli esiti delle operazioni di selezione compiuti ed in particolare delle graduatorie finali di cui al
verbale n. 4 del 14.4.2008, nonché gli esiti dei colloqui motivazionali tenutisi in data 28 aprile 2008 e il
relativo verbale definitivo n. 5;
 
- di selezionare, quali esperti junior, nell’ambito del progetto “Attività i.p.p.c. per l’autorizzazione integrata
ambientale”, i seguenti tre candidati: CAMPO Alfonso, PALMISANO Pierfrancesco e VISICCHIO
Francesca;

2



 
- di provvedere a sottoscrivere con i soggetti interessati le relative Convenzioni, il cui Schema è stato
approvato con il provvedimento di Giunta Regionale n.1641 del 15.10.2007;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.;
 
- di notificare il presente provvedimento ai Sigg.ri: CAMPO Alfonso, PALMISANO Pierfrancesco e
VISICCHIO Francesca;
 
- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Segreteria della Giunta regionale.
 
P.O A.I.A. – I.P.P.C.
Cecilia Caputi
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECOLOGIA
Ing. Antonello Antonicelli

3


